[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

    проект

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .04.2024  №
О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков
из земель сельскохозяйственного назначения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новосельского сельского поселения, Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, утвержденный постановлением Администрации Новосельского сельского поселения от 01.07.2019 № 82 (в редакции постановления от 27.06.2022 № 56) (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.10.2. Регламента:

-подпункт 8 изложить в новой редакции:

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;».

- подпункт 13 изложить в новой редакции:

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».

           2.  Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новосельский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети Интернет.

Глава администрации

Новосельского сельского поселения                                   М.В. Пестрецов